

# Orędownik Samorządowy



Miasta Kościana • Powiatu Kościańskiego • Gminy Kościan

Nr 71

marzec/2013

Rok 5

ISSN 1898-0899

„Upadek pod krzyżem” scena z ołtarza Zesłania Ducha Świętego w Kościele Farnym pw. Najświętszej Marii Panny Wniebowziętej



„Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych?  
Nie ma Go tutaj; zmartwychwstał”  
(Łk 24,5-6)

Niech Święta Zmartwychwstania Pańskiego,  
stana się źródłem  
duchowego wzbogacenia i umocnienia,  
dającego radość, pokój i nadzieję.

Z radosnym Alleluja

Henryk Bartoszewski  
Wójt Gminy Kościan

Andrzej Jęcz  
Starosta Kościański

Michał Jurga  
Burmistrz Miasta Kościana

Jan Szczepaniak  
Przewodniczący  
Rady Gminy Kościan

Iwona Bereszyńska  
Przewodnicząca  
Rady Powiatu Kościańskiego

Piotr Ruszkiewicz  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Kościana

## Przypomnienie o deklaracjach śmieciowych

Przypominamy o obowiązku złożenia w Urzędzie Miejskim Kościana deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Deklaracje muszą złożyć właściciele, współwłaściciele, użytkownicy wieczystości, użytkownicy, najemcy lub inne podmioty.

Informacje w zakresie wypełniania deklaracji i funkcjonowania systemu odbioru śmieci dostępne na stronie internetowej [www.koscian.pl](http://www.koscian.pl), uzyskać je można też: w Wydziale Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej Urzędu Miejskiego Kościana tel. 65 512 18 38, 65 512 14 66 wew. 216, 203, tel. 65 512 11 11 wew. 309 (do 28.02.2013 – w godz. 7-20), drogą mailową: [koscian@koscian.pl](mailto:koscian@koscian.pl), [kos@koscian.pl](mailto:kos@koscian.pl), a także w Związku Międzygminnym „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w Czempiniu, ul. 24 Stycznia 25 – tel. 61 28 26 303, e-mail: [czo.selekt@czempin.pl](mailto:czo.selekt@czempin.pl), na stronie internetowej [selekt.czempin.pl](http://selekt.czempin.pl).

## Przekształcenie wieczystego we własność

Zgodnie z uchwałą nr XIV/131/12 z dnia 15.03.2012r. w sprawie warunków udzielania oraz wysokości stawek procentowych bonifikat od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości, istnieje możliwość uzyskania bonifikaty od opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Wprowadzono następujące stawki bonifikat: a) 50% w przypadku nieruchomości gruntowych, dla których stawka procentowa opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste wynosi 0,3% i 1% (grunty mieszkaniowe, sakralne i kulturalne), b) 10% w przypadku nieruchomości gruntowych, dla których stawka procentowa opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste wynosi 2% i 3% (grunty przemysłowe). Warunki udzielania bonifikat opisane zostały w ww. uchwale, której tekst znajdują Państwo na stronie urzędu miasta pod adresem <http://bip.wokiss.pl/koscianm/dir/zalacznik/wiadomosc/5028/131.pdf>. Wzór wniosku można pobrać z Biura Obsługi Urzędu Miejskiego lub ze strony internetowej z zakładki Biuro Obsługi Mieszkańca. **Termin składania wniosków o przekształcenie z bonifikatą to 30.06.2013r.** Więcej informacji w Urzędzie Miejskim pod numerem tel. 65 5121111 w. 312 lub 304.

## Zbiórka wielkich i niebezpiecznych śmieci

W przyszłym miesiącu z gospodarstw domowych z terenu Kościana będzie się można pozbyć dużych i niebezpiecznych śmieci.

Dwa razy w roku tj. wiosną i jesienią organizowane są w Kościanie akcje odbioru odpadów wielkogabarytowych i niebezpiecznych.

W dniach od 18 do 19 kwietnia br. (tj. czwartek i piątek) z gospodarstw domowych będą odbierane odpady wielkogabarytowe, w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroinstalacyjny.

Natomiast w sobotę 20 kwietnia br. odbędzie się akcja odbioru z gospodarstw domowych odpadów niebezpiecznych, czyli samochód z pojemnikami na poszczególne odpady, oznaczony napisem „Zbiórka odpadów niebezpiecznych” objędzie miasto Kościan zatrzymując się na kilkanaście minut w wyznaczonych miejscach, gdzie zostaną odebrane odpady przyniesione przez mieszkańców.

Szczegółowe informacje na plakatach, stronie internetowej oraz w Wydziale Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej Urzędu Miejskiego Kościana tel. 65 5121838.



Samorządy powiatowy i miasta Kościana wspólnie wyremontują ulicę Mickiewicza.

## Wspólne drogowe inwestycje

Poza przebudową drogi z Kościana do granicy z powiatem śremskim samorząd powiatowy planuje w tym roku realizację kilku innych inwestycji drogowych.

- Przyjęliśmy wspólne ustalenie z burmistrzem Kościana, Michałem Jurgą, że wyremontujemy w całości ulicę Adama Mickiewicza - od ulicy Bączkowskiego do ulicy Siemakowskiego. Ulica ta, przebiegająca przy tak ważnych miejscach jak Kościański Ośrodek Kultury, czy Zespół Szkół nr 1 ma bardzo złą, zniszczoną nawierzchnię - mówi Andrzej Jęcz, kościański starosta. - Szacujemy, że koszt inwestycji wyniesie około 700 tys. złotych. Przyjęliśmy, że wspólnie z miastem Kościanem sfinansujemy ją po połowie. 50 % środków będzie pochodziło z budżetu miasta, a druga połowa z budżetu powiatu - wyjaśnia starosta.

Modernizacja prawie 500 metrów ulicy będzie polegała na wymianie nawierzchni bitumicznej, na wymianie krawężników, chodników. Przed szkołą powstanie wyniesione przejście dla pieszych i zostaną zamontowane nowe barierki bezpieczeństwa. Inwestycja według założeń zakończy się przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego.

- W przyszłym roku, także wspólnie z samorządem miasta Kościana chcielibyśmy rozpocząć przebudowę ulicy Wielichowskiej - informuje A. Jęcz. - Mamy gotową dokumentację techniczną, ale wiemy, że Wielkopolska Spółka Gazownicza będzie przeprowadzać kompleksową wymianę przyłączy gazowych. Po tych koniecznych pracach chcemy tę ulicę wyremontować, przede wszystkim odcinek od ronda

na ul. Surzyńskiego do ulicy Piaskowej, gdzie również planujemy budowę ronda. Będzie ono komunikowało ruch z wszystkich ulic dochodzących do tego skrzyżowania - dodaje A. Jęcz. Samorządy planują także w przyszłym roku wspólny remont ulicy Szkolnej.

Z kolei w współpracy z gminą Kościan władze powiatu planują wspólną budowę ścieżki rowerowej od Darnowa do Racotu. - Darnowo, to miejscowość, z której dzieci uczęszczają do szkół w Racocie. Droga na tym odcinku jest wąska, co wiąże się z dużym zagrożeniem. Ścieżka rowerowa na tym odcinku znacznie poprawi sytuację. Nowa ścieżka połączy się z istniejącą ścieżką z Kościana na Dębiec. Przy okazji wyremontujemy ciąg pieszo - rowerowy przy kościele - wyjaśnia A. Jęcz.

Poza tymi inwestycjami, Powiat Kościański planuje w tym roku modernizację ulicy Parkowej w Bonikowie. Nawierzchnia bitumiczna zostanie zmodernizowana na odcinku od drogi wojewódzkiej 308 do bonikowskiego kościoła.

W Poladowie zostanie zakończona realizowana od dwóch lat inwestycja. Kilkaset metrów drogi i ciąg - pieszo rowerowy. Ponadto planowana jest modernizacja chodników w Czempiniu, Gorzycach i Gorzyczkach. We współpracy z gminą Krzywiń będzie przebudowana droga w Zbęczach. Szczególnie ważny jest ten remont na zalewanym odcinku drogi przy jeziorze. Będzie także kontynuowany remont drogi w Wieszkowie. **bj**

## Wyremontowane

Zakończyły się prace remontowe w mieszkaniu chronionym, które jest schronieniem dla pełnoletnich wychowanków opuszczających rodziny zastępcze lub placówki opiekuńczo wychowawcze.



Wyremontowano działające od 11 lat przy PCPR mieszkanie chronione.

Mieszkanie powstało z inicjatywy, prowadzonego przez powiat Centrum Pomocy Rodzinie. Przekazany przez gminę Kościan budynek został odremontowany i kompleksowo wyposażony. Pierwsi wychowankowie zamieszkali w lokalu w grudniu 2002 roku. W sumie do dzisiaj z mieszkania skorzystały 23 osoby. Po dziesięciu latach ciągłego użytkowania w lokalu zostały przeprowadzone prace adaptacyjno-dostosowawcze, wymieniono drzwi, meble, częściowe wyposażenie kuchni i łazienki.

W mieszkaniu są 4 pokoje, wspólna kuchnia, łazienka i przedpokój. Koszt doposażenia, wymiany mebli i sprzętów oraz prac adaptacyjno-dostosowawczych wyniósł ponad 33 tys. złotych. Całość była finansowana w ramach projektu systemowego - EFS szansą dla mnie! Projekt ten jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Obecnie mieszkają tam 2 wychowanki rodzin zastępczych i 1 z placówki opiekuńczo-wychowawczej. Osoba w mieszkaniu może przebywać do 3 lat. **mm**

## Proszę zmienić ten system - apel Starosty Kościańskiego do Ministra Zdrowia.

- Proszę zmienić ten zły i niespójny system ratownictwa medycznego, aby nie powtarzały się tragedie o których nieustannie donoszą media - pisze, dostrzegając ogólnopolskie i wielokrotnie potwierdzone powiatowe trudności w funkcjonowaniu systemu ratownictwa medycznego, Andrzej Jęcz, Starosta Kościański do Bartosza Arłukowicza, Ministra Zdrowia.

W skierowanym na ręce ministra piśmie Starosta kolejny raz wskazuje na negatywne strony funkcjonującego systemu ratownictwa medycznego, które w jego ocenie wydłużają czas udzielania pomocy potrzebującym, rodzą niezadowolenie i dezorientację, a często powodują zagrożenie życia.

W liście Starosta Kościański odniósł się także do kwestii funkcjonowania w powiecie Państwowego Systemu Ratownictwa Medycznego i utworzenia w Krzywiń dodatkowej karetki oraz włączenia gminy Krzywiń do rejonu operacyjnego powiatu kościańskiego, które miało nastąpić 1 stycznia 2013 roku. Opóźnienia we wprowadzaniu tych rozwiązań zdaniem starosty Jęcza rodzą uzasadniony niepokój mieszkańców i podważają ich zaufanie do państwa.

W liście czytamy m.in.:

„Pojawiające się w ostatnich dniach informacje w mediach o tragicznych w skutkach zaniedbaniach i błędach wynikających z nieprawidłowego funkcjonowania systemu powiadamiania ratunkowego sprawiają, że obawa przed negatywnymi konsekwencjami rozwiązań w systemie PRM w powiecie kościańskim oraz w ramach „wieczorynki” zlokalizowanej poza miastem Kościan, jest coraz większa i bardziej realna. Wyrażam nadzieję, że wielokrotnie sygnalizowane nieprawidłowości spotkają się tym razem z odpowiednią reakcją ze strony Ministra, a oczekiwane zmiany na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu, zostaną niezwłocznie wprowadzone w życie.

Obecnie funkcjonujące rozwiązanie, jak już wielokrotnie we wcześniejszych pismach podkreślałem, powoduje znaczne utrudnienia w dostępie do usług opieki zdrowotnej mieszkańców powiatu kościańskiego. Usytuowanie podmiotu przeznaczonego do świadczenia pomocy w godzinach nocnych i święta w miejscowości Racot, powoduje znaczne utrudnienia w dotarciu na wskazane miejsce przez mieszkańców. Życiowa praktyka pokazuje, że dojazd lekarza z tej placówki do pacjenta ogranicza się do nagłych, poważnych i niosących ryzyko zagrożenia zdrowia lub życia przypadków. W sytuacji natomiast, gdy pacjent zmuszony jest dotrzeć do punktu opieki medycznej samodzielnie, dojazd do miasta Kościana jest rozwiązaniem znacznie dogodniejszym.

Jak podkreślałem wielokrotnie wcześniej, w powszechnej opinii mieszkańców optymalnym rozwiązaniem jest świadczenie usług opieki zdrowotnej w godzinach nocnych i święta przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kościanie, nie tylko ze względu na lokalizację, ale także ze względu na fakt, iż posiada on pełne zabezpieczenie logistyczne oraz specjalistyczną pomoc medyczną, szczególnie w zakresie diagnostyki. W sytuacji, gdy pacjent przyjęty w Racocie wymaga hospitalizacji, dopiero wówczas kierowany jest do szpitala w Kościanie, co niepotrzebnie wydłuża czas objęcia pacjenta odpowiednią pomocą medyczną i w konsekwencji może zagrozić jego życiu. Ponadto, osoby wzywające pomocy pod numerem pogotowia ratunkowego dowiadując się, iż właściwy dla świadczenia opieki zdrowotnej w godzinach nocnych i święta jest podmiot mieszczący się w Racocie, są zdezorientowane i w stresującej sytuacji często nie kryją swojego uzasadnionego niezadowolenia i niezrozumienia dla takich, systemowych rozwiązań.

Obecna sytuacja została również skrytykowana w marcu 2011 r. przez Wiceministra Zdrowia Jakuba Szulca, który gościł w Kościanie. Jak podkreślił ówczesny wiceminister, rozwiązanie funkcjonujące w Kościanie, gdzie kontrakt wygrał nie szpital, pomimo iż wcześniej to właśnie on realizował to zadanie i posiada do tego bardzo dobre przygotowanie, jest niewłaściwe. Wiceminister sygnalizował wówczas, iż podjęte zostaną działania zmierzające do zapewnienia jak najlepszej opieki i usytuowania miejsca udzielania świadczeń w szpitalu, a więc w miejscu największego skupiska ludności i w tym celu podjęte zostaną odpowiednie działania legislacyjne”. **bj**



WOJEWÓDZTWO  
WIELKOPOLSKIE



## Nowa kanalizacja w Gminie Kościan

W dniu 27 lutego 2013 r. w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu Wójt Gminy Kościan podpisał umowę o dofinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wyskoć i Turew. W wyniku realizacji projektu powstanie ponad 10 km sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej wraz z przyłączami oraz trzema przepompowniami ścieków. Jednym z czynników stanowiących o konkurencyjności danego regionu jest odpowiednia jakość przestrzeni oraz poziom jej wyposażenia w infrastrukturę. Poprawa stanu środowiska i racjonalne gospodarowanie zasobami przyrodniczymi jest ważnym i odpowiedzialnym zadaniem. Inwestycja ta jest zgodna ze strategią rozwoju województwa wielkopolskiego oraz strategią rozwoju Gminy Kościan.

Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu III „Środowisko Przyrodnicze”, Działania 3.4 „Gospodarka wodno-ściekowa”, Schematu 1 „Budowa systemów kanalizacji zbiorczej”, Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Całkowita wartość Projektu wynosi blisko 3,7 mln zł, a dofinansowanie ze środków WRPO na lata 2007-2013 to ponad 2,5 mln zł. Zakończenie inwestycji planowane jest w roku 2014.



Przedstawiciele Gminy Kościan i WFOŚiGW

## Świetlica w Januszewie wyremontowana

Zakończył się remont świetlicy wiejskiej w Januszewie. W ramach zadania uzupełniono tynki w pomieszczeniach wewnętrznych, wykonano gładź gipsową na ścianach i sufitach, zabudowano belki stalowe na sali i wykonano okładzinę z płyt G-K na sufitach w kuchni i w WC, pomalowano ściany i sufity farbą emulsyjną, wykonano wyprawę Diacolor na ścianach do wysokości 1,5 m, zerwano stare i wykonano nowe posadzki z płytek gresowych oraz licowanie ścian płytkami w pomieszczeniu kuchni i WC, dokonano wymiany odcinków rur instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz baterii i umywalk w łazience. Wartość robót wyniosła 36.990,09 zł a wykonawcą było Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Robert Boś z Bruszczeva.



## Wielkanocne warsztaty decoupage

Już po raz dziewiąty w Szkole Podstawowej w Starym Luboszu odbyły się warsztaty będące częścią cyklu spotkań z twórczymi ludźmi, ciekawymi świata. Mają one na celu kontynuację poznawania różnych technik wykonywania prac plastycznych i tworzenia małych dzieł sztuki. W trakcie spotkań powstawały zatem figurki z masy solnej, malowano szkło i porcelanę, haftowano i poznawano tajniki decoupage. Tą metodą ozdabialiśmy naczynia, deseczki, bombki, szkatułki i wiele innych wspaniałych przedmiotów. 6 marca pod kierunkiem pań Pauliny Hertmanowskiej i Dominiki Cwojdzńskiej 30-osobowa grupa dzieci, młodzieży i pań uczestniczących także w warsztatach haftu, by techniką serwetkową ozdobić wielkanocne pisanki lub drewniane tace. Technika ta zawiera się w sztuce decoupage'u i polega na wywoływaniu złudzenia perfekcyjnego rysunku na powierzchni przedmiotów. Szkatułki, meble czy biżuteria ozdobione techniką decoupage'u zyskują szlachetny wygląd i starą duszę, jak gdyby pochodziły z poprzedniej epoki. Mnogość stylów pozwala stwo-

rzyć dowolne imitacje – od starożytnych waz i wiktorian-skich mebli po prowansalskie naczynia. Podczas naszych spotkań udowodniliśmy, że - zdobić można wszystko, co chcemy - wystarczy tylko trochę wyobraźni, czasu i odpowiedni dobór materiałów. Dla uzyskania ciekawszego efektu, podczas warsztatów połączyliśmy decoupage z postarzaniem powierzchni. Przy użyciu specjalnych farb powstaje efekt spęknięcia powierzchni ozdabianego przedmiotu, dający wrażenie „wiekowości” oraz uroku przedmiotu z kufra babuni. Podstawowym założeniem zapewniającym powodzenie celów programowych naszych spotkań jest aktywna postawa zarówno osób prowadzących jak i uczestników, wyrażająca się w ujawnianiu własnej pasji do twórczości plastycznej, przejawiania zainteresowań dziełami sztuki i wiedzy o sztuce. Należy również pamiętać, iż zajęcia plastyczne pełnią nieocenioną rolę relaksacyjną, rolę odskoczni od codziennych obowiązków. Na następne, jubileuszowe X spotkanie, zapraszamy przed Bożym Narodzeniem. (hj)



Uczestnicy warsztatów i ich prace.

## Pomoc dla Afganistanu

Gmina Kościan na prośbę Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu włączyła się w pomoc humanitarną dla dzieci z Afganistanu. Z uwagi na utrzymujące się od kilkadziesiąt lat konflikty i prowadzone działania wojenne gospodarka afgańska i społeczeństwo tego kraju, zwłaszcza na głębokiej prowincji, znajdują się w trudnej sytuacji. Stąd też większa potrzeba pomocy dla dzieci afgańskich. Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego deklaruje pomoc dla dzieci z Afganistanu zbierało aż do wyznaczonego terminu odbioru darów, tj. 28 lutego 2013 roku. Do akcji pomocy humanitarnej zaproszone zostały sołectwa, firmy, instytucje i osoby fizyczne. Do akcji włączyły się sołectwa: Czarkowo, Darnowo i Spytkówki. Z placówek oświatowych dołączyły z pomocą szkoły podstawowe w Racocie, Kielczewie, Kokorzynie i Starych Oborzyskach. Z zakładów pracy pomoc humanitarną przekazały Rolnicze Spółdzielnie Produkcyjne w Kielczewie i Pianowie. Zakres potrzebnych artykułów na ten humanitarny cel był szeroki. Zebrano m.in. maskotki, misie, puzzle, lalki, różne zabawki, słodycze, zeszyty, bloki, kredki, długopisy, ołówki, plastelinę, środki drogeryjno-higieniczne, sprzęt sportowy, spinki, gumki, opaski do włosów oraz odzież dla dzieci. Zebrane przez Gminę Kościan dary dla dzieci uszkodzonych w czasie działań wojennych w Afganistanie zostaną przekazane przez polskich żołnierzy podopiecznym

w sierocińcach i najbardziej potrzebujących szkołach prowincji Ghazni, w rejonie działania Polskiego Kontyngentu Wojskowego wchodzącego w skład Międzynarodowych Sił Wsparcia Bezpieczeństwa w Islamskiej Republice Afganistanu. Równocześnie przy tej okazji, kierujemy podziękowanie za nieocenioną pomoc dla wszystkich którzy włączyli się do akcji. (bs-m)





## Międzyosiedlowy Turniej w Tenisie Stołowym

W sobotę 16 marca 2013 r. w sali gimnastycznej Zespołu Szkół nr 1 w Kościanie odbył się Międzyosiedlowy Turniej w Tenisie Stołowym o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej Kościana. Organizatorem Turnieju była



Pamiątkowe zdjęcie uczestników turnieju

Rada Osiedla Wolności. Do rozgrywek przystąpiło osiem drużyn osiedlowych. Pierwsze miejsce zajęło osiedle Śródmieście, na drugim miejscu sklasyfikowano osiedle Wolności, trzecie miejsce zajęło os. Piastowskie. W turnieju wzięli również udział reprezentanci osiedli: Sikorskiego, Jagiellońskiego, Konstytucji 3 Maja, Wesołego Miasteczka oraz Gurostwa.

Tego samego dnia w sali sportowej Zespołu Szkół nr 1 w Kościanie odbyły się Mistrzostwa Miasta Kościana w Tenisie Stołowym. W zawodach udział wzięło 8 kobiet i 28 mężczyzn. W zaciętej rywalizacji medale i nagrody wywalczyli: w kategorii kobiet: I miejsce – Dorota Łukaszczyk, II miejsce – Jagoda Lajszner, III miejsce – Rita Giemza, w kategorii mężczyzn: I miejsce – Mariusz Pietrzak, II miejsce – Sławomir Schwarz, III miejsce – Jakub Hesse.

## Zagadka powstańcza

W „Gazecie Polskiej” wydanej w Kościanie specjalnie z okazji gry miejskiej pn. „Kryptonim Wolność”, zamieszczona została zagadka dotycząca Powstania Wielkopolskiego. Poprawna odpowiedź na wszystkie pytania uprawniała do wzięcia udziału w

loterii, w której nagrodą była książka. W terminie do końca lutego br. na adres kościańskiego magistratu wpłynęło sześć odpowiedzi, w tym cztery poprawne. Książkę wylosował Pan Sławomir Rządowski z Kościana, któremu serdecznie gratulujemy.



Muzeum Regionalne w Kościanie  
zaprasza na otwarcie wystawy  
Fabryka Likierów i Wódek Wawrzyńca Czajki  
3 kwietnia, godz. 18.00, Ratusz

## Drzwi Otwarte w Kolbergu

I LO im. Oskara Kolberga w Kościanie zaprasza osoby zainteresowane nauką w Kolbergu na **Drzwi Otwarte** w sobotę 6 kwietnia 2013 roku o godz. 9.00.

Na kandydatów na uczniów czekają konkursy z nagrodami, inspirujące lekcje pokazowe, barwne pokazy chemiczne, itp. Będzie można porozmawiać z doradcą zawodowym, który podpowie, jaki profil szkoły będzie dla gimnazjalisty najodpowiedniejszy. To tylko niektóre z atrakcji. Zaprezentują się też szkolne organizacje, zespoły rockowe, chór, orkiestra czy zespół taneczny. Podczas zwiedzania szkoły, która łączy w sobie tradycję i nowoczesność, będzie można zobaczyć odnowione, świetnie wyposażone w nowoczesne urządzenia multimedialne sale. Liceum pokaże się jako wciąż rozwijająca się szkoła, a pedagodzy odpowiedzą na wszystkie nurtujące młodzież pytania.

Oferta I Liceum Ogólnokształcącego im. Oskara Kolberga w Kościanie jest bardzo obszerna. Uczniowie mogą wybrać naukę w jednej z siedmiu klas: politechnicznej, politechniczno-ekonomicznej, menedżerskiej, społeczno-przyrodniczej, medyczo-przyrodniczej, lingwistyczno-europejskiej czy humanistyczno-dziennikarskiej. Wybrane klasy mogą poszczycić się współpracą z Wyższymi Uczelniami: Wydziałem Biologii UAM w Poznaniu (patronat Wydziału nad klasami realizującymi biologię na poziomie rozszerzonym), Wydziałem Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM w Poznaniu czy Instytutem Historii. Liceum współpracuje ze Stowarzyszeniem Memoramus oraz IPN. Uczestniczy też w projektach m.in. „Szkoła sukcesu”, „Szkoła – Moja Wielkopolska” itp., rozszerzających zakres oferowanych przez szkołę zajęć.

Więcej informacji o rekrutacji i ofercie szkoły na stronie <http://lo-koscian.pl/rekrutacja-20112012/>.

## Dofinansowanie nauki pływania

Urząd Miejski Kościana po raz czwarty otrzymał dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki na realizację zajęć nauki pływania dla uczniów wszystkich kościańskich szkół podstawowych. W tym roku zadanie zasilili dotacją w kwocie 35 tys. zł. Dzięki temu dzieci mają zapewniony bezpłatny dojazd oraz wstęp na basen. Z pozalekcyjnych zajęć organizowanych na kościańskim basenie skorzysta ok. 350 dzieci – uczniów klas III i V. Dwudziestogodzinne zajęcia rozpoczną się w marcu br. i potrwać do końca czerwca 2013r. Projekt zakłada kontynuację pływania również jesienią tego roku od września do listopada.

**Ogłoszenie o konkursach na dyrektorów przedszkoli**  
Burmistrz Miasta Kościana w dniu 19 marca 2013r. ogłosił konkursy na stanowiska dyrektorów Samorządowego Przedszkola nr 2 w Kościanie, ul. Moniuszki 7 oraz Samorządowego Przedszkola nr 3 w Kościanie, ul. Moniuszki 4. Termin składania ofert upływa 8 kwietnia 2013r. o godz. 12.00. Pełna treść ogłoszenia znajduje się m.in. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego Kościana i miejskiej stronie internetowej [www.koscian.pl](http://www.koscian.pl).

### Burmistrz Miasta Kościana

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2010r. Dz. U. Nr 102 poz. 651 ze zmianami) informuje, że w dniu 19 marca 2013r. na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego Kościana na okres 21 dni wywieszono wykaz lokalu mieszkalnego położonego w Kościanie przy ul. Bączkowskiego 9/1 przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców.

### Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w Kościanie

informuje, że w dniu 15 kwietnia 2013 r. odbędzie się ofertowy przetarg pisemny nieograniczony na wydzierżawienie lokalu użytkowego znajdującego się w Kościanie przy ul. Rynek 5.

Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w siedzibie Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w Kościanie, ul. Ks. Bączkowskiego 6 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Szczegółowe informacje można uzyskać w Miejskim Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg, tel. 65 5122875.

### Burmistrz Miasta Kościana

zaprasza do udziału w przetargach na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Kościan

1. Nieruchomości gruntowe obejmujące działki o numerach geodezyjnych: 1894/6 zapisaną w Księdze Wieczystej PO1K/00035332/9, 1845/2 zapisaną w Księdze Wieczystej PO1K/00039695/9 i 1846/1 zapisaną w Księdze Wieczystej PO1K/00029610/7 o łącznej powierzchni 0.60.84 ha, zabudowane budynkami biurowo – magazynowymi i zbiornikiem przeciwpożarowym, położone w Kościanie przy ul. Bernardyńskiej 2, przeznaczone zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod tereny zabudowy usługowo – mieszkaniowej z dopuszczeniem przemysłu nieuciążliwego.

Przetarg odbędzie się w dniu 23 kwietnia 2013r. o godzinie 9.00 w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 23  
Cena wywoławcza: 3 500 000,00 zł  
Wysokość wadium: 350 000,00 zł

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 23 8666 0004 0103 7426 2000 0032 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdzielczego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 18 kwietnia 2013r.

2. Nieruchomość gruntowa niezabudowana obejmująca działki o numerach geodezyjnych: 2948/21 zapisaną w Księdze Wieczystej PO1K/00029098/1 i 2948/25 zapisaną w Księdze Wieczystej PO1K/00041363/0 o łącznej powierzchni 0.63.04 ha, położona w Kościanie na Osiedlu Konstytucji 3 Maja, przeznaczona zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod tereny zabudowy mieszkalnej wielorodzinnej i zabudowy usługowej.

Przetarg odbędzie się w dniu 22 maja 2013r. o godzinie 9.00 w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 23  
Cena wywoławcza: 599 000,00 zł  
Wysokość wadium: 59 900,00 zł

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 23 8666 0004 0103 7426 2000 0032 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdzielczego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 17 maja 2013r.

3. Nieruchomość gruntowa niezabudowana obejmująca działki o numerze geodezyjnym: 394, 396, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404 o łącznej powierzchni 1.43.69 ha, zapisana w Księdze Wieczystej PO1K/00053570/1, zlokalizowana w Sierakowie na terenie gminy Kościan przy drodze krajowej nr 5 Poznań – Wrocław, przeznaczona zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod tereny zabudowy usługowej i tereny parkingów oraz zieleni urządzonej.

Przetarg odbędzie się w dniu 28 maja 2013r. o godzinie 9.00 w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 23  
Cena wywoławcza: 899 000,00 zł  
Wysokość wadium: 89 900,00 zł

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 23 8666 0004 0103 7426 2000 0032 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdzielczego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 23 maja 2013r.

Pełna treść ogłoszeń o przetargach została wywieszona na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego Kościana oraz zamieszczona na stronie internetowej miasta pod adresem [www.koscian.pl](http://www.koscian.pl). Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzędu Miejskiego Kościana pod numerem telefonu 65 5121111 wew. 304.



## Plac zabaw w Kurzej Górze

Gmina Kościan podpisała umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie budowy placu zabaw w Kurzej Górze. Przedsięwzięcie to uzyskało wysoką notę w konkursie „Pięknie wielkopolska wieś.” Na zadanie pod nazwą „Strefa rekreacji i wypoczynku w Kurzej Górze” gmina pozyskała 40.000 zł. dotacji. Wykonawca zadania zostanie wyłoniony w drodze przetargu, a realizacja ma zakończyć się jesienią 2013 r.

(mn)



PROGRAM  
REGIONALNY  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



## „Twoja aktywność – Twój rozwój”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościanie po raz kolejny przystąpił do realizacji projektu systemowego współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „Twoja aktywność – Twój rozwój” – Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Celem głównym projektu jest wspieranie nabywania oraz podnoszenia kwalifikacji zawodowych. W 2013 roku pomoc w ramach projektu kierowana będzie do osób bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo lub pozostających w zatrudnieniu, zagrożonych wykluczeniem społecznym z co najmniej jednego z powodów określonych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, które jednocześnie są osobami w wieku aktywności zawodowej (15-64 lata), korzystającymi ze świadczeń pomocy społecznej GOPS w Kościanie. Projekt zakłada objęcie wsparciem 20 kobiet oraz 4 mężczyzn. Obecnie pracownicy socjalni prowadzą rekrutację uczestników. Proces ten przebiega zgodnie z zasadą równości szans, w tym równości płci. Rekrutacja zakończy się w kwietniu br. Z osobami zakwalifikowanymi do udziału w projekcie zawarty zostanie kontrakt socjalny w ramach którego udzielane będzie wsparcie.

W tegorocznej edycji projektu uczestniczki i uczestnicy wezmą udział w warsztatach psychospołecznych z zakresu kompetencji i umiejętności społecznych oraz warsztatach doradztwa zawodowego. Przewidziano także poradnictwo psychologiczne mające na celu wsparcie w rozwiązywaniu problemów osobistych oraz wzmocnienie w procesie wprowadzania zmian a także poradnictwo zawodowe w postaci konsultacji doradcy zawodowego. Kolejnym etapem aktywnej integracji będą kursy aktywizacji społecznej w ramach których uczestnicy będą zwiększać umiejętności racjonalnego gospodarowania budżetem domowym bądź umiejętności dotyczące dobrego wyglądu, w szczególności prezentacji na rozmowie kwalifikacyjnej. Wszystkie osoby będą miały również możliwość uczestniczenia w szkoleniach i kursach zawodowych, wybranych w oparciu o indywidualne potrzeby i predyspozycje. W ramach aktywizacji zawodowej zaplanowano także możliwość odbycia praktyki lub stażu bądź podjęcia zatrudnienia. Ponadto w ramach działań o charakterze środowiskowym dla uczestników oraz członków ich rodzin zorganizowany zostanie piknik rodzinny, wyjazd edukacyjno-integracyjny do wrocławskiego ZOO oraz wyjazd edukacyjno-kulturalny do kina. W ramach projektu przewidziane jest również wsparcie dochodowe w postaci zasiłków pieniężnych i pomocy w naturze oraz praca socjalna.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościanie w celu zrealizowania założonych działań złożył w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Poznaniu wnioski o dofinansowanie projektu. Przeszedł on już pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną. Kolejnym etapem będzie podpisanie aneksu do umowy o dofinansowanie.

Szczegółowe informacje dotyczące rekrutacji oraz realizacji projektu systemowego pn. „Twoja aktywność – Twój rozwój” można uzyskać w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie, ul. Młyńska 15, numer telefonu 65 512 35 43. Zainteresowanych zapraszamy do skorzystania ze wsparcia.

(kk)



Uczestnicy konkursu gminnego.

## Młodzież Zapobiega Pożarom

Czym wytwarza i podaje się pianę średnią, do czego służy ubranie żaroodporne, jakie są stopnie aspiranckie w straży pożarnej, w którym roku powołano Związek OSP? - na wszystkie te pytania musieli odpowiadać uczestnicy Gminnego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Finał zmagani gminnych odbył się 6 marca br. w Szkole Podstawowej w Racocie. W szranki stanęło 9 uczniów szkół podstawowych i 8 gimnazjalistów z całej gminy. Ich zadaniem było wypełnienie testu wiedzy ogólnej. W młodszej grupie pierwsze miejsce zajął Miłosz Kiciński ze Szkoły Podstawowej w Kielczewie, drugi był jego szkolny kolega Sebastian Cywiński. Na trzecim miejscu uplasował się Tymoteusz Mikołajczak ze Szkoły Podstawowej w Starym Luboszu. Wśród gimnazjalistów wygrał Kamil Kasztelan z Gimnazjum w Starych Oborzyskach uzyskując maksymalną ilość punktów. Tuż za nim z 1 punktem straty znalazł się Jakub Borysiak z Gimnazjum w Racocie. Trzecie miejsce zajął Jakub Łukaszewski z Oborzysk. Komisji konkursowej, która oceniała finalistów, przewodniczyła Karina Chraplak ze Szkoły Pod-

stawowej w Racocie. Sekretarzem był Daniel Franek ze Szkoły Podstawowej w Kielczewie, a członkami Hanna Jąder ze Szkoły Podstawowej w Starym Luboszu i Witold Kubiak z Gimnazjum w Starych Oborzyskach. Zmaganiom uczestników przyglądali się również Dh Grzegorz Stanisławiak – Komendant Gminny ZOSP RP w Kościanie, Dh Eugeniusz Ruskowiak – Naczelnik OSP Spytkówki, Dh Maria Kędziora – Sekretarz Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kościanie, Paweł Kaczmarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Racocie oraz Jan Szczepaniak – Przewodniczący Rady Gminy Kościan. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe, a zwycięzcy okolicznościowe medale. Laureaci obu kategorii wiekowych będą reprezentowali Gminę Kościan w turnieju na szczeblu powiatowym, który odbył się 19 marca w Kościanie. Miłosz Kiciński z Kielczewa zajął II miejsce w kategorii szkół podstawowych, podobnie Mateusz Buchert z Turwi w kategorii szkół ponadgimnazjalnych. Również drugie miejsce w klasyfikacji drużynowej zajęła Gmina Kościan. Gratulujemy!

(mn)

## Targi Edukacji i Pracy

W dniu 19 lutego br. odbyły się w Gminie Kościan Targi Edukacji i Pracy. Organizatorem wydarzenia było Gimnazjum im. Jana Pawła II w Starych Oborzyskach przy współudziale Młodzieżowego Biura Pracy z Kościana. Na sali sportowej rozstawiono ponad dwadzieścia stoisk. Przyjechały szkoły średnie z Leszna: Zespół Szkół Ochrony Środowiska, Zespół Szkół Ekonomicznych, Zespół Szkół Technicznych, Zespół Szkół Elektroniczno-Telekomunikacyjnych i IV LO. Z Kościana zaprezentował się Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych. Swoje stoisko miał również Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych z Nietążkowa. Był Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych z Krzywina, Zespół Szkół Rolniczych z Grabonoga oraz Zespół Szkół Rolniczych z Grzybna. Z okolicznych szkół zabrakło kościańskiego „Kolberga”. Szkoły zachęcały uczniów dobrą atmosferą, świetną bazą dydaktyczną, ciekawymi profilami. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych z Krzywina, oprócz ciekawych profili czy kierunków zawodowych przyciąga gimnazjalistów m.in. bezpłatnym internetem, stypendiami, bezpłatnym dojazdem dla uczniów z gminy Krzywina czy udziałem w programie Leonardo da Vinci, dzięki któremu można wyjechać na zagraniczne praktyki.

Także leszczyńskie szkoły szukają kandydatów w powiecie kościańskim. Przekonywały one, że warto wybrać ofertę szkoły o wielkiej tradycji, ale też szkoły nowoczesnej, która zapewnia dobrą bazę dydaktyczną. W Targach Edukacji i Pracy udział również wzięli pracodawcy z lokalnego rynku pracy: Przedsiębiorstwo Budowlane „Budomont” w Kościanie, Mirosława Biernacka Sklep Sportowy w Kościanie, Grill „Bar” Krzysztof Furmanowicz w Kościanie, Nenufar – „Club” w Kościanie, „Color - Mix” Hurt Detal Irena Palicka w Kościanie, Ogrodnictwo Karol Flak w Kościanie, Zakład Stolarski Mariusz Jankowski z Nowego Lubosza, Stadnina Koni z Racotu, Zespół Hotelowo –Gastronomiczny „Niedźwiedz” z Nowego Dębca, Firma „Gede” z Starego Bojanowa, Zakład Piekarniczo – Cukierniczo Marian Kurasiak oraz instytucje: Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie, Młodzieżowe Biuro Pracy OHP filia w Kościanie, Środowiskowy Hufiec Pracy w Kościanie, Mobilne Centrum Informacji Zawodowej OHP w Lesznie, Zakład Doskonalenia Zawodowego – Ośrodek Kształcenia w Kościanie, Powiatowy Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Kościanie. Sami gimnazjaliści przyznawali, że takie targi pomagają im wybrać najlepszą dla nich ofertę.

(mb)

**Szkolny Klub Sportowy „Jantar”  
zaprasza w imieniu organizatorów na  
„Wiosenne Biegi Przełajowe – Racot 2013”,  
które odbędą się w sobotę 13 kwietnia od godziny 11.00  
na stadionie hipicznym w Racocie.**

**Wśród uczestników rozlosowane zostaną atrakcyjne nagrody.**



16 km drogi powiatowej na odcinku Kościan do granicy z powiatem śremskim zostanie wyremontowanych do końca sierpnia 2013 roku.

## Przetarg rozstrzygnięty

Rozstrzygnięto przetarg na największą, tegoroczną inwestycję powiatową, przebudowę drogi Kościan - Śrem. Droga prowadzi z Kościana przez Nowy Lubosz, Stary Lubosz, Spytkówki, Stary Gołębin, Donatowo do granicy powiatu śremskiego na terenie Powiatu Kościańskiego.

Powiat Kościański w porozumieniu z miastem Kościan, gminą Kościan i gminą Czempin złożył dwukrotnie, w związku ze zmianami sposobu dofinansowania inwestycji w ramach Narodowego Programu Przebu-

dowy Dróg Lokalnych wniosek na przebudowę tej drogi.

- Dwa razy składany wniosek został oceniony najwyżej i znalazł się na pierwszym miejscu listy rankingowej konkursu, co pokazuje, że zgłosiliśmy bardzo dobry, dobrze opracowany wniosek - mówi Andrzej Jęcz, Starosta Kościański. Niewątpliwym kryterium podnoszącym wartość i ocenę projektu jest to, że będą go realizowały 4 samorządy. W wyniku drugiego postępowania konkursowego powiatowa inwesty-

cja otrzymała 50 % dofinansowanie. Został ogłoszony i rozstrzygnięty przetarg. Wyłoniono wykonawcę, którym jest firma Colas Polska Sp. z o.o. i w najbliższym czasie zostanie z wykonawcą podpisana umowa - dodaje A. Jęcz.

W przetargu brało udział 7 firm. Wygrała oferta, która pozwoli na realizację inwestycji za kwotę 5.805.355,46 zł brutto.

- Dotacja z budżetu państwa wyniesie niespełna 3 miliony złotych. Około miliona złotych to dotacje z budżetów samorządów lokalnych, przy czym ta główna dotacja w wysokości prawie 700 tys. złotych to dotacja ze strony budżetu gminy Kościan. Miasto Kościan wesprze nas kwotą prawie 100 tys. złotych, a gmina Czempin udzieli nam wsparcia kwotą ponad 280 tys. złotych - informuje starosta Jęcz - Z budżetu powiatu na inwestycje zostanie przeznaczona niespełna 2 miliony złotych. Zakładamy, że do końca sierpnia droga będzie zmodernizowana.

Odcinek przewidziany do remontu ma prawie 16 kilometrów długości, zostanie przebudowanych 5 skrzyżowań. - Na skrzyżowaniu dróg Stary Lubosz - Stary Gołębin zostanie wybudowane rondo. Było tam sporo różnych kolizji i postanowiliśmy zbudować skrzyżowanie bezkolizyjne. Dodatkowo gmina zdecydowała, że to rondo będzie oświetlone. Będzie to bezpieczne skrzyżowanie. Droga będzie miała na przeważającej długości nową nawierzchnię bitumiczną z wyjątkiem odcinków w Luboszach, Starym i Nowym, na pewnych odcinkach zostanie też, bo dziś nie spełnia standardów, poszerzona, - mówi starosta kościański.

W Nowym Luboszu i Spytkówkach zostaną przebudowane zatoki postojowe. Z kolei w Nowym i Starym Luboszu będzie wybudowany ciąg pieszo - rowerowy. Nowe chodniki będą w Spytkówkach i Starym Gołębinie.

W celu podniesienia bezpieczeństwa pieszych powstaną cztery wyniesione przejścia. Pobocza, wzdłuż drogi będą utwardzone, a rowy odtworzone. Wzdłuż drogi zostaną usunięte krzewy i konary. Droga zostanie oznakowana. **bj**

## Środki finansowe podzielone

Rada Powiatu Kościańskiego podzieliła pieniądze przyznane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Powiat Kościański otrzymał od PFRON-u w 2013 roku środki w wysokości 1.165.576,00 złotych. Decyzją Rady Powiatu podjętą 27 lutego 2013 roku 100 tys. przeznaczonych zostanie na zatrudnienie i rehabilitację zawodową osób niepełnosprawnych. Zadania te realizuje Powiatowy Urząd Pracy. Pieniądze zostaną przeznaczone m.in. na zwrot kosztów wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy, na udzielenie osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej oraz na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej.

Pozostała kwota - 1.065.576,00 złotych - Rada przeznaczyła na rehabilitację osób niepełnosprawnych. Za-

dania z zakresu rehabilitacji społecznej realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Przyznane środki zostaną przeznaczone na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej, dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, dofinansowanie rehabilitacji dzieci i młodzieży, dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. **a.m.**

## Ratajczak na targach

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Franciszka Ratajczaka w Kościanie prezentował się na XVII Targach Edukacyjnych, które w dniach 15 - 17 marca 2013 roku odbyły się w Poznaniu.

Podczas trzydniowej imprezy prezentowało się około 300 szkół i instytucji związanych z oświatą. Targi Edukacyjne tłumnie odwiedzają przede wszystkim osoby, które stoją przed decyzją wyboru kolejnego etapu edukacji.



Ratajczak na targach edukacyjnych w Poznaniu.

Kościański Ratajczak szczególnie promował kierunek kształcenia technik gazownictwa. Jedyny tego typu kierunek nauczania w Wielkopolsce i drugi w Polsce. Kierunek objęty jest patronatem Wielkopolskiej Spółki Gazownictwa w Poznaniu.

W przygotowanie ekspozycji zaangażowało się wielu nauczycieli oraz młodzież, która rozdawała specjalnie opracowane na tę okazję foldery i ulotki. Profesjonalnie przygotowane stoisko szkoły wzbudzało ogromne zainteresowanie wśród zwiedzających wystawy targowe. **a.m.**

## Rada Powiatu poparła obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych

Rada Powiatu Kościańskiego na XXI sesji Rady Powiatu, która odbyła się 27 lutego 2013 roku przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia wsparcia dla obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Projekt uchwały został przygotowany z inicjatywy Starosty Kościańskiego Andrzeja Jęcza.

- Obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych został przygotowany przez środowisko działkowców, reprezentujących rodzinne ogródki działkowe. Ilość podpisów na listach poparcia dla nowej ustawy uzmysławia jak znacząca część społeczeństwa związana jest z ogrodnictwem działkowym i z jakim zaangażowaniem pielęgnuje wartości wynikające z istnienia ogródków działkowych i uprawy działki - powiedział starosta Andrzej Jęcz, prosząc o pozytywne rozpatrzenie przez Radę Powiatu projektu uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogródkach działkowych.

Projekt ustawy został przygotowany ze względu na to, iż 11 lipca 2012 roku Trybunał Konstytucyjny orzekł, że obecnie obowiązująca ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych jest sprzeczna z Konstytucją.

- Wobec tego faktu środowiska działkowców przygotowały projekt obywatelski i wniosły go już na ręce pani Marszałek Sejmu - powiedział starosta.

Nowa ustawa ma chronić prawa działkowców do działki, własności altany, nasadzeń i naniesień na działce oraz zachowywać zwolnienia podatkowe utrzymane przez Trybunał Konstytucyjny. Prawa działkowca miałyby też podlegać pełnej ochronie sądowej. Projekt realizuje również wszystkie wytyczne zawarte w wyroku Trybunału Konstytucyjnego. Wprowadza m.in. pełną swobodę zrzeszania. Ogrody prowadzić mają stowarzyszenia, jednak o tym, jakie to będą stowarzyszenia (ogólnopolskie, regionalne, ogrodowe) zdecydują sami działkowcy. Działkowiec będzie mógł też zrezygnować z członkostwa w takim stowarzyszeniu, zachowując jednocześnie prawo do działki. Projekt nowej ustawy utrzymuje także ochronę interesów działkowców na wypadek likwidacji ogrodu. **hg**



# 2,5 miliona dla szpitala

Rada Powiatu Kościańskiego w tegorocznym budżecie zarezerwowała nieco ponad 2 miliony złotych na realizację inwestycji w prowadzonym przez samorząd powiatowy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Kościanie.

Kolejnym etapem modernizacji szpitala jest budowa bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni. Realizację inwestycji zaplanowano na dwa lata.

- *Blok operacyjny to jest serce szpitala* - podkreśla Andrzej Jęcz, Starosta Kościański. - *Ma on ogromne znaczenie dla funkcjonowania szpitala. Obecne sale operacyjne nie spełniają wyznaczonych prawem norm, które zgodnie z rozporządzeniem ministra zdrowia szpitale muszą spełniać po 2016 roku. Rozporządzenie ministra reguluje szereg rzeczy m.in. wielkość sal zabiegowych i pokoi, ilość sanitariatów, szerokość pokoi, klatek schodowych, ilość wind. Nie ma możliwości modernizacji obecnie działających sal operacyjnych* - mówi starosta - *nie znaczy to jednak, że sprzęt, który stanowi wyposażenie sal operacyjnych będzie w całości wymieniany.*

Od początku tego roku działa nowy oddział ortopedyczny. W poprzednich latach dzięki konsekwentnie realizowanemu programowi zagospodarowania wybudowanego w latach osiemdziesiątych budynku tzw. „pawilonu chirurgicznego” powstały: szpitalny oddział ratunkowy, pracownia endoskopii, centrum diagnostyki obrazowej, oddział dializ i oddział wewnętrzny, oddział intensywnej opieki medycznej.

- *Na budowę bloku operacyjnego chcielibyśmy w tym roku przeznaczyć 2,5 miliona złotych* - mówi Andrzej Jęcz, Starosta Kościański. - *Podjęwane działania to wyraz naszej współpracy i porozumienia w realizacji celów, które uważamy za wspólne. Myślę, że jest to duża wartość. Wspól-*

*nota ta przejawia się w konkretnych przedsięwzięciach, które wspólnie realizujemy* - podkreślał starosta. - *Poza wspomnianymi środkami z budżetu powiatu* - mówił A. Jęcz - *300 tys. złotych zadeklarowało, że przekaże na ten cel miasto Kościan, gmina Kościan zapowiedziała, że wyłoży 150 tys. złotych. Myślę, że w przyszłym roku będziemy mogli z budżetów samorządów wyasygnować podobne kwoty, co pozwoli na zakończenie inwestycji.*

- *Jest wielki głód inwestycyjny. Jesteśmy w trakcie ogłaszania przetargów i ich wyniki są bardzo pozytywne dla gminy. Pewne kwoty się uwalniają. Zaproponowana kwota na wzmocnienie inwestycji szpitalnej nie pochodzi z przesunięcia innych zadań dla miasta ważnych, a z oszczędności. Wspólnota samorządowa powiatu, gminy i miasta wspiera się, bo sytuacja dla gmin i powiatów jest z każdym rokiem trudniejsza. Współdziałanie daje konkretny wymiar i stąd propozycja wsparcia inwestycji. Nie możemy pozwolić, by największy zakład pracy szedł najgorszą drogą do upadłości. Wzmacnianie inwestycyjne ma kapitalne znaczenie, by przyszłość szpitala była dobra* - stwierdził burmistrz Michał Jurga.

- *Prowadzenie szpitala nie jest zadaniem gminy* - wyjaśnił Henryk Bartoszewski, wójt gminy Kościan. *Rozumiejąc jednak naszą odpowiedzialność za warunki życia musimy to trochę przeorientować. Wspólnota, która zawiązała się po zapoznaniu się z planami modernizacji szpitala nakazuje nam uczestniczenie w tym procesie, mimo, że w katalogu zadań gminy mamy wiele nierozwiązanych spraw* - mówił wójt. - *Kontrakty nie pozwalają szpitalowi na wygenerowanie środków na inwestycje. Możemy skazać placówkę na niebyt, albo wspomagać szpital, tak by na rynku medycznym mógł się utrzymać i obsługiwać naszych mieszkańców. Przekazujemy też te pieniądze, bo to zadanie prio-*



Samorządy gminne wesprą Powiat Kościański w realizacji szpitalnych inwestycji.

rytetowe, przecież wszyscy możemy go potrzebować. Pieniądze, przyznał wójt Bartoszewski będą pochodziły z podatku jaki do budżetu gminy w wysokości 900 tys. złotych wpłynie w związku z uruchomieniem i działalnością nowej fabryki dachówek w Widziszewie.

- *Budowany blok operacyjny będzie miał trzy sale operacyjne, a w nadbudówce, nad trzecim piętrem budynku zostanie umieszczona centralna sterylizatornia szpitala. W tegorocznym etapie prac zostaną wyremontowane pomieszczenia, które mają 1250 m<sup>2</sup> powierzchni. Dobudowane zostaną pomieszczenia tzw. „części brudnej” bloku operacyjnego, na powierzchni 800 m<sup>2</sup> zostanie wyremontowany dach, który zostanie m.in. ocieplony. Wreszcie nad trzecim piętrem budynku zostanie nadbudowana klatka schodowa, prowadząca do pomieszczeń sterylizatorni.* **bj**

## Ćwiczenia na lodzie

Do kalendarzowej wiosny zostało zaledwie kilkadziesiąt godzin, ale za oknem aura wciąż zimowa. Na zbiornikach wodnych pozostały resztki pokrywy lodowej, które kuszą amatorów wędkarstwa a innych ciekawskich nie brakuje. O zgrozo, w miniony weekend nie był odosobnionym widok, spacerujących rodziców wraz ze swymi pociechami zamrzniętymi brzegami jezior. Trzeba przyznać, że to bardzo oryginalna metoda wyrabiania w młodym pokoleniu odpowiedzialności i odpowiedzialnych zachowań.

O grubości i wytrzymałości lodowej pokrywy oraz możliwości prowadzenia działań w takich warunkach w minionym tygodniu przekonywali strażacy z kościańskiej Komendy Państwowej Straży Pożarnej oraz jednostek OSP włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. Na zbiornikach wodnych w Kościanie, Racocie i Śmiglu odbyły się ćwiczenia doskonalące z prowadzenie akcji ratowniczych w takich warunkach. Scenariusz ćwiczeń był banalny, ale życie często właśnie taki pisze. Łódź nie wytrzymała już ciężaru ludzkiego ciała i niefrasobliwy wędkarz wpada do wody. Śpieszący z pomocą strażacy też nie mają łatwego zadania, gdyż każdy krok na lodowej tafli powoduje łamanie się zamrzniętej pokrywy. Warianty dotarcia do znajdującej się w lodowatej wodzie osoby muszą być różne. Czasu nie ma wiele, bo wędkarz z minuty na minutę traci siłę a jego organizm się wychładza. Spotkanie było okazją do przećwiczenia wielu wariantów działań z wykorzystaniem nie tylko specjalistycznego sprzętu. Zwracano uwagę na doskonalenie pracy w zespole. Przed rozpoczęciem części praktycznej szczegółowo omówiono zasady zabezpieczenia ratowników i przeszkolono z wiązania podstawowych węzłów. Ćwiczenia każdorazowo kończyły się podsumowaniem i wyrażeniem nadziei, że nie będzie konieczności wykorzystywania zdobytych umiejętności podczas rzeczywistych akcji. **az**



Aura sprzyjała strażackim ćwiczeniom na lodzie.

## XV Powiatowy Konkurs Wiedzy Pożarniczej

Uczestnicy XV Powiatowego Konkursu Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” gościli we wtorek, 19 marca 2013 roku w Zespole Szkole nr 1 w Kościanie. Organizatorem konkursu był Zarząd Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Kościanie przy wsparciu Starostwa Powiatowego w Kościanie oraz samorządów gminnych z terenu powiatu.

W jubileuszowym XV Konkursie Wiedzy Pożarniczej wzięło udział trzydziestu ośmiu uczniów szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych, którzy zwyciężyli swoje rywalizacje gminne. Uczestnicy zmagania musieli wykazać się m.in. wiedzą z zakresu zasad postępowania podczas pożaru oraz pierwszej pomocy. Zwycięzcy etapu powiatowego będą reprezentować Ziemię Kościańską w zmaganiach wojewódzkich.

- *Obecność tutaj jest waszym osobistym sukcesem, ponieważ zakres wiedzy, którą musieliście zdobyć jest bardzo szeroki. Poświęciliście czas wolny, żeby się do tego turnieju przygotować* - powiedział starosta kościański Andrzej Jęcz, zwracając się do uczestników zmagania. - *Podziękowania należą się też nauczycielom, którzy was do tego konkursu przygotowali. Ci z was, którzy dziś okażą się najlepsi będą reprezentować Ziemię Kościańską na turnieju wojewódzkim, ale zwycięzcy jesteście wszyscy bez względu na to, które miejsce zajęliście, bo wszyscy się do tego konkursu rzetelnie przygotowaliście.*

Na uroczystości, oprócz starosty Andrzeja Jęcza, obecni byli także Edward Strzywiński, wicestarosta kościański oraz Iwona Bereszyńska, przewodnicząca Rady Powiatu Kościańskiego, przedstawiciele samorządów gminnych, jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu, senator RP Małgorzata Adamczak oraz poseł na Sejm RP Wojciech Ziemiński.

Po części egzaminacyjnej, uczestnicy konkursu wysłuchali prelekcji Izabeli Czerwińskiej, policjantki z kościańskiego Zespołu ds. Nietętnych i Patologii m.in. na temat ogólnych zasad bezpieczeństwa oraz nowych warunków otrzymywania dokumentów uprawniających do kierowania motorowarami. Członkowie jury pod przewodnictwem Zbigniewa Przydrożnego, Sekretarza Zarządu Oddziału Powiatowego OSP w tym samym czasie zajęli się sprawdzaniem arkuszy konkursowych.

Wśród uczniów szkół podstawowych najlepszy okazał się Piotr Dudziak ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Kościanie, który zdobył 38 punktów. Drugie miejsce zajął Miłosz Kiciński

ze Szkoły Podstawowej w Kielczewie, zdobywając 37 punktów i pokonując w dogrywce Marka Gościniaka ze Szkoły Podstawowej w Lubiniu, który zdobył tyle samo punktów i ostatecznie zajął trzecie miejsce. Najlepszym gimnazjalistą okazał się Marcin Dąbrowski z Gimnazjum w Śmiglu, który zdobył 43 punkty. Drugie i trzecie miejsce zajęli zdobywając po 41 punktów Karolina Grzybowska z Gimnazjum w Borowie oraz Alan Brukiewicz z Gimnazjum w Krzywiniu. Wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych najlepsza okazała się Julia Skorupińska z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie, która zdobyła 36 punktów. Drugie i trzecie miejsce, zdobywając po 34 punkty, zajęli Mateusz Buchert oraz Jakub Marciniak, obaj z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie. Wyróżniono także najmłodszych uczestników zmagania, Wiktorię Skoracką oraz Miłosza Kicińskiego.

W klasyfikacji drużynowej poszczególnych gmin powiatu kościańskiego najlepsza okazała się Gmina Krzywiń, której przedstawiciele zgromadzili łącznie 215 punktów. Tuż za Krzywiniem uplasowały się Gmina Kościan z 208 punktami oraz Gmina Czempin z 206 punktami. Za podium znalazła się Gmina Śmigiel, zdobywając 203 punkty. Klasyfikację zamknęło zaś Miasto Kościan, którego przedstawiciele zdolali zgromadzić 194 punkty. **hg**



Wśród gimnazjalistów najlepszym zawodnikiem okazał się Marcin Dąbrowski z Gimnazjum w Śmiglu, który zdobył 43 punkty. Drugie i trzecie miejsce zajęli zdobywając po 41 punktów Karolina Grzybowska z Gimnazjum w Borowie oraz Alan Brukiewicz z Gimnazjum w Krzywiniu.



## Po informacje do bazy

Rzeczywistość gospodarcza zmusza nas do coraz ostrożniejszego podchodzenia do firm współpracujących, czy nawiązywania nowych powiązań kooperacyjnych. Brak zaufania może zostać zniwelowany poprzez uzyskanie rzetelnych informacji dotyczących podmiotów z jakimi mamy zamiar współpracować. Nisza ta znakomicie została wykorzystana przez powstające jak grzyby po deszczu bazy przedsiębiorców.

Różnorodność baz wskazuje, iż jest to bardzo intratne działanie, w większości mające na celu uzyskanie opłaty za wpis przedsiębiorcy do danej bazy. Warto zauważyć jednak, iż w chwili obecnej w Polsce status przedsiębiorców regulują dwie podstawowe bazy, są to CEIDG oraz KRS. Pierwsza z baz, czyli Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej dotyczy osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. Krajowy Rejestr Sądowy dotyczy natomiast podmiotów posiadających odrębną osobowość prawną.

Specyfika lokalnego rynku, oraz funkcjonujących na terenie Powiatu Kościańskiego przedsiębiorców wskazuje, iż w większości podmioty te podlegają wpisowi do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

Od 1 lipca do końca 2011 roku trwało przenoszenie danych z ewidencji gminnych do CEIDG. W chwili obecnej

stworzona baza obejmuje podstawowe informacje dotyczące podmiotów gospodarczych.

Niezmiernie istotną kwestią jest to, iż udostępnienie podstawowych informacji zarówno w CEIDG jak i KRS jest bezpłatne. Szukając zatem podstawowych informacji o kooperantach czy firmach z jakimi zamierzamy współpracować warto zastanowić się, czy te bazy nie wystarczą nam, aby uzyskać potrzebne informacje.

Praktyka gospodarcza wskazuje, iż często następują nadużycia dotyczące zarówno tworzenia baz, jak i umieszczania w nich przedsiębiorców oraz pobierania za to opłat. Funkcjonując w codziennej rzeczywistości gospodarczej zwracamy uwagę, iż bazy te w większości nie ujawniają więcej informacji niż te ogólnie dostępne – rejestrowe. Zapraszamy zatem do korzystania z dostępnej dla każdego przedsiębiorcy platformy CEIDG. W przypadku pytań lub wątpliwości, pomocy w znalezieniu informacji mogą udzielić konsultanci Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości w Kościanie. Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości w Kościanie finansowane jest przez jednostki samorządowe z terytorium Powiatu Kościańskiego, dlatego też wszelkie działania konsultacyjno – doradcze są bezpłatne dla przedsiębiorców z terenu Powiatu Kościańskiego.

mp



Wystawa kotów odbędzie się w dniach 6-7 kwietnia 2013 roku w kościańskim Zespole Szkół nr 4.

## Koty w Kościanie

W dniach 6 -7 kwietnia ponownie w mieście królewskim Kościanie zagospodzą piękności. Stowarzyszenie Miłośników Kotów Rasowych „Felis Posnania” w Poznaniu wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Kościanie, Urzędem Miejskim Kościana i Kościańskim Ośrodkiem Kultury organizują kolejny raz dwie, niezależne od siebie międzynarodowe wystawy kotów rasowych. Wystawy odbędą się w hali sportowej Zespołu Szkół nr 4 w Kościanie przy ul. 27 Stycznia 1, wejście do hali usytuowane jest od strony ul. Uczniowskiej.

Organizatorzy spodziewają się co najmniej 250 kotów każdego dnia wystawy, reprezentantów kilkunastu ras. Liczba kotów jest ograniczona pojemnością hali. Koty będą oceniane przez międzynarodowe gremium jurorów. Swoją udział potwierdzili sędziowie m.in. z Polski, Białorusi, Włoch, Finlandii i Estonii. Nie sposób wymienić wszystkich ras, których należy spodziewać się w Kościanie, ale z pewnością będzie można podziwiać największe z udomowionych kotów maine coony, niebieskookie ragdolle, niezwykle puszyste persy, smukłe koty orientalne i syjamskie, bezwłose sfinksy, atrakcyjnie cętkowane bengale, devon rexy – UFO kotki o pokręconym futerku, niebieskie rosyjskie, dostojne koty brytyjskie i wiele, wiele innych.

Z pewnością nie zabraknie hodowanych w powiecie kościańskim – kotów syberyjskich, brytyjskich i norweskich leśnych. Niewątpliwą, dodatkową atrakcją będzie wybór najpiękniejszego maine coona, gdyż organizatorzy przewidzieli w sobotę specjalną wystawę dla tej rasy. W niedzielę dodatkowo sędziowie będą wybierać najpiękniejszego młodego kota wystawy. Dwa lata temu ten prestiżowy tytuł przypadł młodzieńskiemu kocurkowi norweskemu leśnemu ze Starego Lubosza.

Organizatorzy przewidzieli też atrakcje dla dzieci. Będzie można pomalować twarz na typowo kocie wzory, a w niedzielę również wziąć udział w konkursie plastycznym.

Wystawa dla publiczności za niewielką opłatą będzie dostępna w godz. 10.00 – 17.00. Wstęp dla dzieci przedшкоlnych pod opieką dorosłych będzie wolny.

Oređownik Samorządowy. Pismo informacyjne. Redagują Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Kościanie, Urząd Gminy w Kościanie. Redaktor naczelna - Jolanta Napierała. Wydawnictwo AGA w Kościanie, ul. Wrocławska 6. Druk: Drukarnia Prasowa Polskapesse, Skórzewo, ul. Malwowa 158. Nakład 8 tys. egz.  
**Powiat:** 65 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;  
 Internet: www.powiatkoscian.pl  
**Miasto:** 65 512 11 11; e-mail: koscian@koscian.pl; Internet: www.koscian.pl  
**Gmina:** 65 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; Internet: gminakoscian.pl

## Powiatowa „Rowerowa Majówka”

Powiat Kościański zaprasza na „Rowerową Majówkę”. Impreza ma z jednej strony być okazją do miłego spędzenia czasu na świeżym powietrzu, a z drugiej będzie okazją do promocji „Romantycznych Tras Rowerowych Ziemi Kościańskiej”.



Rajdy rowerowe odbędą się w trzy kolejne soboty maja tj.: 11,18 i 25.

1. Rajd nr 1: START. 11.05.2013 – Trasa: Kościan – Gryżyna – Wonieść – Nowy Dębiec (ok. 40 km.).

2. Rajd nr 2: START. 18.05.2013 – godz. 9.00 Trasa: Kościan – Turew – Kopaszewo (ok. 40 km.).

3. Rajd nr 3: START. 25.05.2013 – godz. 9.00 Trasa: Kościan – Kobylniki – Śmigiel (ok. 50 km.).

Więcej informacji na temat „Rowerowej Majówki” w następnym numerze kwietniowym „Orędownika Powiatowego” i na stronie internetowej Powiatu Kościańskiego.

Wszystkich chętnych do wspólnej rowerowej wycieczki serdecznie zapraszamy.

bd

## Apteki w powiecie

Poniżej przedstawiamy przyjęty przez Radę Powiatu Kościańskiego 14 listopada 2012 roku harmonogramu dyżurów aptek w kwietniu w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.

1. Apteka Naclawska	Kościan, ul. Naclawska 10/1	1 kwietnia 2013
2. św. Łukasz	Kościan, ul. Szkolna 54	2 kwietnia 2013
3. Grodzka	Kościan, ul. Rynek 28	3 kwietnia 2013
4. Pod Białym Orłem	Kościan, ul. Rynek 21	4 kwietnia 2013
5. Apteka Dbam o Zdrowie	Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco)	5 kwietnia 2013
6. Apteka Kaufland	Kościan, al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland)	6 kwietnia 2013
7. Arnika	Kościan, os. Jagiellońskie 82 c	7 kwietnia 2013
8. Pod Białym Orłem	Kościan, ul. Rynek 21	8 kwietnia 2013
9. Na Deptaku	Kościan, ul. Wrocławska 22	9 kwietnia 2013
10. Pharmakon	Kościan, os. Jagiellońskie 51 a	10 kwietnia 2013
11. Pod Białym Orłem	Kościan, ul. Rynek 21	11 kwietnia 2013
12. św. Łukasz	Kościan, ul. Szkolna 54	12 kwietnia 2013
13. Grodzka	Kościan, ul. Rynek 28	13 kwietnia 2013
14. Pod Białym Orłem	Kościan, ul. Rynek 21	14 kwietnia 2013
15. Eskulap	Kościan, al. Kościuszki 15	15 kwietnia 2013
16. św. Łukasz	Kościan, ul. Szkolna 54	16 kwietnia 2013
17. Apteka Dbam o Zdrowie	Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco)	17 kwietnia 2013
18. Grodzka	Kościan, ul. Rynek 28	18 kwietnia 2013
19. Pod Białym Orłem	Kościan, ul. Rynek 21	19 kwietnia 2013
20. Na Deptaku	Kościan, ul. Wrocławska 22	20 kwietnia 2013
21. Apteka Kaufland	Kościan, al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland)	21 kwietnia 2013
22. Arnika	Kościan, os. Jagiellońskie 82 c	22 kwietnia 2013
23. Pod Białym Orłem	Kościan, ul. Rynek 21	23 kwietnia 2013
24. Pharmakon	Kościan, os. Jagiellońskie 51 a	24 kwietnia 2013
25. Pod Białym Orłem	Kościan, ul. Rynek 21	25 kwietnia 2013
26. św. Łukasz	Kościan, ul. Szkolna 54	26 kwietnia 2013
27. Grodzka	Kościan, ul. Rynek 28	27 kwietnia 2013
28. Apteka Naclawska	Kościan, ul. Naclawska 10/1	28 kwietnia 2013
29. Pod Białym Orłem	Kościan, ul. Rynek 21	29 kwietnia 2013
30. Eskulap	Kościan, al. Kościuszki 15	30 kwietnia 2013

Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.